
ZARZĄDZENIE NR 233/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 44 481,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 44 481,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 77 259 601,73 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 96 295 861,26 zł 

Plan przychodów wynosi – 19 050 242,45 zł 

Plan rozchodów wynosi – 13 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) w wysokości 15 109,00 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza 

nim. 
- na zakwaterowanie – zwiększenie 8 152,00 zł (wniosek z 24-05-2023 r.) 
- na realizację świadczeń rodzinnych – zwiększenie 6 957,00 zł ( pismo z 18-05-2023 r. – 
VI korekta podziału środków). 
 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 29 372,00 zł. 

 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 29 372,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.154.2023.MJ z dnia 31 maja 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  

 
Dz. 600 – Transport i łączność 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w ramach rozliczeń 
związanych z opłatą za ubezpieczenie. 
Dz. 630 – Turystyka 
Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji wydatków projektu „Turystyka bez granic”, zgodnie z 
dyspozycją koordynatora. 
Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w ramach rozliczeń ze 
wspólnotami mieszkaniowymi. Odsetki za zwłokę dotyczą faktur za energię elektryczną. 
Dokonuje się zmian w planach wydatków majątkowych według zestawienia:  
 

 
Dz. 710 – Działalność usługowa 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w ramach rozliczeń 
związanych z opłatą za ubezpieczenie. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
W związku z wezwaniem Sądu Okręgowego w Legnicy do uiszczenia zaliczki na koszty opinii biegłych i 
zwrotu kosztów sądowych (dot. sygn. akt VI GC 144/22 – przeciwko Tauron Nowe Technologie SA) 
dokonuje się zabezpieczenia środków na koszty postepowania. 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

700 671 948,60 0,00

70007 653 948,60 0,00

6050 653 948,60 0,00

560 048,60 - 75 000,00

93 900,00 75 000,00

Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub 

działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu 

do infrastruktury publicznej

168 900,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 653 948,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 653 948,60

Inwestycje w zasób mieszkaniowy Gminy Nowa Ruda 485 048,60

Treść Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 671 948,60



Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Dokonuje się zmian w planach wydatków majątkowych według zestawienia:  

 
W związku z planowanymi w dniu 17 czerwca zawodami strażackimi zabezpiecza się środki na zakupy 
sprzętu dla 9 jednostek OSP. 
Zabezpiecza się środki na energię elektryczną (wzrost kosztów związany z rozliczeniem fotowoltaiki i 
pomp ciepła).  
Dz. 801 – Oświata i wychowanie  
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących – zgodnie z dyspozycją 
dyrektorów jednostek oświaty. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących – zgodnie z dyspozycją 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w ramach rozliczeń 
związanych z utrzymaniem placu przy UG Nowa Ruda oraz opłaty za ubezpieczenie. 
Odsetki za zwłokę dotyczą faktur za energię elektryczną. 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się korekty klasyfikacji paragrafu wydatku w ramach projektu „Współpraca się opłaca” – 
zgodnie z dyspozycją koordynatora. 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w ramach rozliczeń 
związanych z opłatą za ubezpieczenie. 
Odsetki za zwłokę dotyczą faktur za energię elektryczną. 
Dz. 926 – Kultura fizyczna 
Zabezpiecza się środki na opłaty za energię elektryczną w salach gimnastycznych. 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w ramach rozliczeń 
związanych z opłatą za ubezpieczenie. 
Odsetki za zwłokę dotyczą faktur za energię elektryczną. 
 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

754 323 600,00 - 9 000,00

75412 323 600,00 - 9 000,00

6050 106 100,00 - 9 000,00

20 000,00 - 9 000,00

Treść Po zmianie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 100,00

Modernizacja remiz OSP 11 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 314 600,00

Ochotnicze straże pożarne 314 600,00


